Beatissime Pater,

Lituania liberata a jugo bolschevistico Russorum a fortissimo exer-
citu germanico, quern ipsi lituani cum armis in manibus pro viribus
adiuvabant,, nos, Episcopi provinciae ecclesiasticae Lituanae Kaunam
diebus 7 et 8 mensis octobris 1941 an. in annuum conventum nostrum
congregati, imprimis laetissimo corde gratias Deo Omnipotenti pro
collatis beneficiis agentes, festinamus etiam sensus sincerrimae grati-
tudinis nostrae, Cien i et fidelium dioecesium nostrarum ad pedes Sanc-
titatis Vestrae deponere, praesertim pro promissis ardentibus preci-
bus ad Dominum fundendis, ut tribulatio nostra brevior esset, et pro
omni paterna cura necnon benevolentia erga nos et Patriam nostram
illo tristissimo ac difficillimo tempore manifestata.

Spatio unius anni sui regiminis bolschevistae in nostra regione
quam maxima damna religioni et Ecclesiae patrare conabantur. Inter
primos actus bolschevistarum inimicos Ecciesiae fuit abruptio rela-
tionum inter Statum et Ecclesiam et inde secutus discessus e Lituania
Nuntii A postolici2, cuius praesentia uti Legati Sanctitatis Vestrae sem-
per maximi aestimata a catholicis Lituaniae eo magis nobis desideranda
videbatur, quo difficiliora tempora praevidebantur, non minus desi-
deranda videtur etiam hodie mutatis in melius temporibus. Alii prae-
cipui inimici actus fuerunt: remotis ex omnibus scholis praecepto-

Les armées allemandes entrèrent en Lithuanie dès le 22 juin 1941, mais
seulement le 24 soir, alors que les résistants lithuaniens avaient déjà proclamé un gouverne-
ment provisoire.

2 24 aoat 1940. Supra nr. 191.
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ribus religionis, iuventutem scholarem strenuo in spiritu atheismi et
communismi educabant; 2) omnes associationes catholicas suppres-
serunt et earum bona associationibus communisticis tradiderunt;

nullas ephemerides catholicas permittebant, nulli libri de religione
vel pietate tractantes imprimi potuerunt et iam impressi delebantur;

seminaria, monasteria et episcopos omnibus bonis immobilibus
et haud raro etiam mobilibus spoliaverunt; 5) ecclesiis paroecialibus
solummodo minimam quantitatem fundi reliquerunt, alienando earum
aedificia beneficialia ac paroecialia et relinquendo ad usum fere sola
templa; 6) gravia obstacula parabant, ne aegroti in valetudinariis
ultimis sacramentis munirentur; 7) operarios et officiales catholicos
diebus festis non semel ad labores adigebant; 8) multi viri catholici,
praesertim qui antea primas partes in actione catholica tenuerant,
circa triginta sacerdotes saeculares et regulares et millia aliorum ci-
vium, destituti solatio religioso et omni adiutorio humano, in came-
ribus detinebantur et saevissime vexati sunt atque haud pauci ex his
civibus necati sunt. 9) Clerici variis modis in sua vita quotidiana ve-
xabantur, a GPU ad inquisitionem trahebantur et ibi tentabantur, ut
a sacerdotio et fide deficerent vel saltem suos confratres et superiores
denuntiarent. 1o) Tandem medio junio huius anni circa quadraginta
millia lituanorum, praesertim cultiores et meliores, crudelissimo modo
in Russiam orientalem deportati sung. Multi eorum iam in via peHe-
runt vel occisi sunt.

I I) At adhuc graviora mala in futuro exspectanda erant, scilicet
deportatio e sua patria fere dimidiae partis omnium lituanorum et
exstirpatio den lituani. Solum exortum bellum et celerrima expulsio
bolschevistarum e nostra regione illa mala a nobis averterunt. 12) Sed
copiae bolschevisticae etiam in sua fuga magnum numerum laicorum
et 18 sacerdotes, saepissime post longa et crudelissima tormenta, vario
modo necaverunt, quattuordecim sacerdotes in Russiam deportati
sunt, quorum sors item desperanda est.

Magno tamen solatio sunt haec facta: a) Clerus catholicus in Li-
tuania generatim animosam fortitudinem in rebus religionis et pru-
dentiam in agendo manifestavit. b) Item fideles, deposito metu humano,
etiam numerosius quam prius ecclesias frequentabant et sacramentis

Les deportations commencèrent simultanément dans les trois Pays Baltes le 14 juin
1941. On évalue à 34260 les déportés dans les jours 14-17 juin.
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reficiebantur atque firmissimam spem in suis ardentissimis orationibus
fovebant, liberationem a Domino esse venturam. c) Multi, qui antea
in rebus fidei tardiores et indiferentes videbantur, pristinum ardorem
recuperarunt. d) Seminarium Kaunense, quod unicum pro tota pro-
vincia ecclesiastica mansit, e suis aedibus eiectum et quibus vis opibus
privatum, a fidelibus singulari amore adiuvabatur et liberaliter susten-
tabatur. e) Praesertim laudanda sunt exempla firmae fidei et pietatis,
quam in iuventute scholari et academica vidimus.

At, proh dolor, fidelium pars, quamvis exigua, falsis promissioni-
bus seducta vel minis perterrita, numerum asseclarum communismi
auxit. Habentur etiam paucissimi clerici, qui officia proprii status ne-
glexerunt.

Nunc temporis, Patria nostra quasi ad novam vitam resurgente,
nos, Episcopi Provinciae Kaunensis congregati, sedulo deliberavimus
damna, quae fidei et Ecclesiae in nostra regione a communismo athe-
istico illata sunt, et simul providimus remedia, quae ad remotionem
illorum detrimentorum et novum profectum vitae spiritualis neces-
saria videntur, praesertim vero quae ad educationem iuventutis ca-
tholicae spectant.

Ut vero Deus Optimus Maximus in propositis exsequendis adiuvare
dignetur, ad pedes Sanctitatis Vestrae provoluti et sensus filialis devo-
tionis et intimi amoris deponentes, nobis, clero, fidelibus et Patriae
nostrae Benedictionem Apostolicam humillime imploramus.

317. L'évéque de Kielce Kaczmarek au cardinal Maglione

(A.E.S. 9030/41, orig.)